Комитет по образованию и делам молодежи Администрации Михайловского
района

ПРИКАЗ

1 сентября 2023 года №328/1 -Р
с.Михайловское

О проведении проверки

В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам
молодежи на 2023 год,
приказываю:

1 .Провести в рамках учредительного контроля плановую проверку по
вопросу «Качество выполнения Постановления Администрации
Михайловского района от 13.04.2021 №150 « Об утверждении Порядка учета
детей ,подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, проживающих на территории Михайловского района».
2. Утвердить план -задание проверки.
3. .Провести проверку с 12 по 16 сентября 2023 года.
4. Назначить ответственными за проведение проверки Фокину Т.П.,
заместителя председателя Комитета по образованию и делам молодежи,
Лисовую Н.А., старшего методиста.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию
и делам молодежи А.Н. Герасимов

План-задание
на плановую проверку школ по теме «Качество выполнения Постановления

Администрации Михайловского района от 13.04.2021 №150 « Об
утверждении Порядка учета детей подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, проживающих на территории

Михайловского района»

Цель: обеспечение выполнения Постановления Администрации
Михайловского района от 13.04.2021 №150 « Об утверждении Порядка учета
детей ,подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, проживающих на территории Михайловского района»
Задачи:

- организация осуществления ежегодногодтерсонального учета детей;

- реализации прав граждан на получение общего образования каждого
уровня на территории Михайловского района;

- предупреждение, снижение и устранение
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Проверяемый период деятельности: 2023г.
Задание на проведение проверки:

1.1. соответствие реализации прав граждан на получение общего
образования каждого уровня на территории Михайловского района

1.2. предупреждение, снижение и устранение безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних.